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Projektbeskrivelse: KVINDESTEMMER 15. marts 2025 – en årlig 

tilbagevendende event med line-up af fremragende danske kunstnere  

Hvad er Kvindestemmer? Kvindestemmer er et et-dags event på Hotel Cecil (Kvindernes 

Bygning). Det årlige event, der afvikles for 18. gang i 2025, ønsker at give en mere synlig platform 

for professionelle, kvindelige kunstnere. Det er et festligt og tværæstetisk arrangement, der byder 

på både koncerter, forfatteroplæg og oplæg fra danske billedkunstnere. Alt sammen i 

vedkommende moderation af kunsthistoriker Lisbeth Tolstrup. 

I 2025 ser programmet sådan her ud: 

12:00: Introduktion v. moderator Lisbeth Tolstrup 

12:15: Liv Duvå, forfatter 

12:50: Lotte Rømer, guitarist/sanger 

13:25: Mette Heeno, manuskriptforfatter 

14:15: Laila Westergaard, billedkunstner 

14:50: Selma Hande Gade, pianist 

14:25: Mette Holm, oversætter 

Kunstnerne indgår i dialog med kunsthistoriker Lisbeth Tolstrup, så der sikres en professionel og 

vedkommende dialog dagen igennem. Arrangementet rummer kunstnere af høj, professionel 

kvalitet og har et kulturelt bredt sigte. Vi ønsker at give en mere synlig platform for professionelle 

kunstnere ved at lade de forskellige udtryksformer indgå i et givende samspil.  

Hvordan organiseres Kvindestemmer?: Arrangementet tilrettelægges og gennemføres af 

følgende landsdækkende foreninger: Folkevirke, Kvindelige Kunstneres Samfund, Kvinder i Musik 

og Dansk Blindesamfunds Kvinder. Projektleder er Folkevirke med journalist Annemarie Balle i 

spidsen. Hver samarbejdspartner søger midler til finansiering af de forskellige indslag. Der tages 

en billetpris på 100 kr. pr person.  

Hvordan formidles Kvindestemmer?: Formidlingen af og om projektet håndteres kollektivt af de 

respektive samarbejdspartnere, og Annemarie Balle står for koordineringen. Materiale og 

foromtaler uploades på de respektive foreningers hjemmesider, ligesom det bliver omtalt i 

forskellige nyhedsbreve samt i Folkevirkes kulturtidsskrift, ”Folkevirke”. Arrangementet omtales 

desuden på bl.a. KulturNaut samt på spillestedet Hotel Cecils hjemmeside. Der produceres en 

flyer, som uploades samme steder, ligesom den trykkes, så den kan uddeles på en række 

relevante steder.  
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CV´er på de medvirkende musikere: 

Lotte Rømer (1950):  

Sanger & Musiker. Lotte Rømer var i 70-erne og 80-erne en af de markante, kvindelige frontfigurer 

i dansk rock. Som sangskriver, sanger og bassist blev hun først og fremmest kendt i 

kvindegruppen Hos Anna og senere for sit eget Lotte Rømer band.  

I 78-79 var hun keybordspiller hos C.V. Jørgensen. I sidste halvdel 80-erne var der bud efter Lotte 

Rømer i teaterverdenen, hvor hun som både komponist, musiker og skuespiller medvirkede i 

adskillige forestillinger rundt om i landet. Fra 1990-98 havde hun sit eget one woman show, der 

blev flittigt brugt til konferencer og kongresser - og i flere omgange rejste hun landet rundt på 

cafeer og spillesteder med forskellige shows. I efteråret 2021 stod hun igen på scenen som 

rockmusiker i forestillingen "For døve ører" - en musikalsk installation, der lukkede publikum ind i 

de døves univers. Gik du glip af denne helt specielle oplevelse, bliver forestillingen sat op igen i 

februar 2023. 

Udgivelser: Siden Hos Anna's første lp i 1976 har Lotte Rømer udgivet en lang række plader og 

cd'er. En del af hendes musk kan i dag høres på youtube eller spotify. De seneste 20 års 

musikalske virke har hovedsageligt været som korleder, komponist og tekstforfatter. 

Selma Hande Gade (1973):  

I 1998 graduerede Selma Hande Gade som koncertpianist fra ”Mimar Sinan Univertsity – The 

Istanbul State Conservatory “. Hun har desuden taget diplomeksamen (Grade 8) fra “The 

Associated Board of The Royal Schools of Music London” i musikteori og klaver. Hun har siden 

1999 boet i Danmark og har bl.a studeret Musikvidenskab på Københavns Universitet (2003-

2006). Både i Tyrkiet og i Danmark har hun gennem mange år haft fornøjelsen af at undervise 

dygtige børn og voksne privatelever i klaverspil. 

Ud over arbejdet som underviser har hun gennem alle årene også aktivt virket som koncertpianist 

både solo, som en del af ensemblet TangoCatz Quartet (siden 2010) og i samarbejde med den 

tysk-bosatte argentiske komponist og pianist Juan Maria Solare. Koncertdestinationerne har været 

mangfoldige og omfatter blandt andet Istanbul, Ankara, Cypern, London, Bremen, København 

(incl. Den Kongelige Opera), Fyn, Jylland, Bornholm og Færøerne. 

CV´er på de medvirkende arrangører:  

 Folkevirke: "Folkevirke - social - kulturel - politisk oplysning" er en landsdækkende, tværpolitisk 

oplysningsvirksomhed, grundlagt i 1944. Folkevirkes kerneområder er de sociale, kulturelle og 

politiske aspekter, som Folke-virke ønsker en forpligtende, åben og fordomsfri dialog om. 

Folkevirke arbejder på tværs af alle skel - sociale, kulturelle, politiske, geografiske, religiøse og 

aldersmæssige. Folkevirkes formål er at bringe nyt initiativ til oplysningsarbejdet. Folkevirke ønsker 

at fremme en aktiv dialog og derved give deltagerne et bedre fundament for at deltage engageret i 

den demokratiske proces.  

 Kvindelige Kunstneres Samfund: Kvindelige Kunstneres Samfund (KKS) arbejder for fuld 

ligestilling af og ligeværd for kvinder og mænd, så de på lige vilkår kan arbejde som professionelle 

kunstnere. KKS har siden 2008 været tilknyttet Kvindernes Bygning. I dag benytter foreningen 

Emma Gads Mødesal til bestyrelsesmøder og enkelte medlemsarrangementer  

 Kvinder i Musik: Foreningens formål, som står i vedtægternes § 2: ”Kvinder i Musik har til formål 

at støtte kvinders aktive indsats i musiklivet, så dette får sin tiltrængte fornyelse og afbalancering”. 



 Kvindestemmer 2025 – Projektbeskrivelse og CVer 

3 
 

Væsentligste aktiviteter: Kvinder i Musik blev dannet som en udløber af FN’s 

Verdenskvindekonference i København i 1980. Siden da har foreningen holdt flere end 200 

koncerter/arrangementer og været medarrangør af omkring 100 andre aktiviteter med musik 

skrevet af kvinder og primært fremført af kvinder.  

 Dansk Blindesamfunds Kvinder: Foreningen har i de over 20 år, den har eksisteret, arbejdet 

med styrkelse af selvværd. Foreningen har bl.a. i samarbejde med sine nordiske, kvindelige 

synshandicappede kolleger styrket andelen af kvinder i ledende organer og i de lokale kredse, så 

kvinderne er blevet ”mere” end kaffedamer, sekretærer og hjælpere.  

 

I 2024 så programmet for Kvindestemmer sådan ud: 

 


